АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛУКОМОРЬЕ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

От 08.06.2017 г                                                                                № 112
О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 марта                2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня антитеррористической защищенности структурных подразделений МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  городского округа город Михайловка Волгоградской области с 09 июня по 13 июня 2017 п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям структурных подразделений:

1.1. В полном объеме обеспечить выполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

1.2. Обеспечить контроль за бесперебойным функционированием инженерно – коммунальных систем зданий образовательных учреждений;
1.3. Проверить работоспособность систем оповещения и связи образовательных учреждений;

1.4.  Усилить пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на территорию образовательных организаций;

1.5. Ежедневно проводить осмотр зданий и территорий образовательных учреждений на наличие посторонних предметов;

1.6. Осуществить проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надежности запорных устройств дверей;

1.7. Провести инструктажи с преподавательским и обслуживающим персоналом по усилению бдительности при участии в массовых мероприятиях, по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

1.8. Организовать дежурство сотрудников структурных подразделений в период  с 09 июня по 13 июня 2017.

1.9. В целях повышения ответственности провести дополнительные инструктажи с сотрудниками, назначенными на дежурства, при выполнении ими служебных обязанностей;

          1.10. Выработать дополнительные меры превентивного характера по недопущению использования предстоящих праздничных мероприятий для осуществления террористической или иной экстремистской деятельности;
          1.11. Не допускать распития спиртных напитков в зданиях и на территории структурных подразделений;
1.12. Приказы и графики о назначении ответственных дежурных сотрудников из числа администрации структурного подразделения предоставить в МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» на электронный адрес Lukomorie16@yandex.ru в срок до 15 ч. 00 мин. 9 июня 2017года.

2. Инженеру по пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бабенко И.М. предоставить в отдел по образованию на электронный адрес denisova-obraz@yandex.ru в срок до 16 ч 00 мин. 9 июня 2017 года приказ и график о назначении дежурных сотрудников по МБДОУ «Детский сад «Лукоморье».
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»                                        М. В. Кучугурина

График дежурных сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  в период с 09 июня по 13 июня 2017 года
	№
	Должность,

Ф. И. О. ответственного
	Дата дежурства
	Роспись об ознакомлении

	1.
	Директор МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Кучугуруна М.В.
	9 июня

	2.
	Заместитель директора МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Илясова Н.А.
	10 июня
	13 июня

	3.
	Заведующий хозяйством МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бакчеева Т.Ю.
	11 июня

	4.
	Инженер по пожарной безопасности  МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бабенко И.М.
	12 июня

С приказом ознакомлены:

	1
	МКОУ «Арчединская СШ»
	Гугняева Е.В.

	2
	МКОУ «Безымянская СШ»
	 Донскова А.В.

	3
	МКОУ «Большовская СШ»
	 Черняев В.П.

	4
	МКОУ «Етеревская ККШИ»
	 Девкина Н.Н.

	5
	МКОУ «Катасоновская СШ»
	 Дудкина Т.Ф.

	6
	МКОУ «Карагичевская СШ»
	 Фимина А.П.

	7
	МКОУ «Отрадненская СШ»
	 Рябцева И.Д.

	8
	МКОУ «Плотниковская СШ»
	 Дьякова О.Ю.

	9
	МКОУ «Раздорская СШ»
	 Гончарова Л.А.

	10
	МКОУ «Раковская СШ»
	 Чиликин Е.В.

	11
	МКОУ «Реконструкторская СШ»
	 Коновалова Ю.М.

	12
	МКОУ «Сенновская СШ»
	 Тихонов А.Н.

	13
	МКОУ «Сидорская  СШ»
	 Иванова Е.Н.

	14
	МКОУ «Троицкая  СШ»
	 Буряк Б.Г.

	15
	МКОУ «Моховская ОШ»
	 Маркова С.И.

	16
	МКОУ «Старосельская ОШ»
	 Яркина Т.А.

	17
	МКОУ «Рогожинская ОШ»
	 Кузнецова О.А.

	18
	МКОУ «Страховская ОШ»
	 Пригода А, П.

	19
	МКОУ «Секачевская ОШ»
	 Юдаева В.Д.

	20
	МКОУ «Крутинская ОШ»
	 Бурдынова И.Н.

	21
	МКОУ «СШ №1»
	 Шалыгин Д.В.

	22
	МКОУ «СШ №2»
	 Егорушин В.А.

	23
	МКОУ «СШ №3»
	 Соловьев А.Ю.

	24
	МКОУ «СШ №4»
	 Пастухов А.В.

	25
	МКОУ «СШ №5»
	 Ершов Д.А.

	26
	МКОУ «СШ № 7»
	 Михайлев В.С.

	27
	МКОУ «СШ № 9»
	 Ткачев А.В.

	28
	МКОУ «СШ № 10»
	 Денисова Н.В.

	29
	МКОУ «СШ № 11»
	 Королев Н.Н.

	30
	МКОУ "ЦДТ"
	 Мониава Л.Г.

	31
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»
	Кучугурина М.В.

	32
	Отдел по образованию
	Денисова Я.А.